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Mindenre kész többség, hogy Magyarország képviselőinek 
többsége mindenre kész.

magyar parlamentben van egy min
denre kész többség.

Az igazság fegyvereivel és a 
magyar nép hazaszeretetének se
gítségével meg lehet őrizni a nem
zet jogait, még egy mindenre kész 
többséggel szemben is.

Nem értették meg a szavak ér
telmét mikor éljeneztek. A magyar 
ember, mielőtt valamit tesz meg
gondolja cselekedetét, de arra, hogy 
minden megfontolás nélkül mindent 
meg tegyen sohase volt kapható. A 
többségi képviselők lehet, hogy cl- 
kábitva a hatalmi fénytől, megfe
ledkeztek, egy percre hazafias kö
telezettségeikről, de mindenre kész 
szolgák nem lesznek soha. 
hogy 67-esek, 
pártiak, de azért talán mégis ma
gyarok.

Az uj éra egén megjelent az 
első fecske, Issekutz Győző mun
kapárti képviselő személyében. Ő 
az első szónok a munkapárt részé
ről, aki részt akar venni a fö lira ti 
vitában.

Ez az első szónok egy szenzá
ciós felvilágosítással lepte meg kép
viselőtársait, ugyanis azt mondta, 
hogy „Kimennek kellett, hogy a kor
mányalakításra vállalkozzék, mert 
a koalíciós kormány mögött nem 
volt mindenre kész többség és ezt 
a mindenre kész többséget kellett 
megteremteni/

Es megteremtették? Issekutz 
ur is tagja ennek a mindenre kész 
többségnek?

„Mindenre kész“, ennél találóbb 
elnevezésre igazán legnagyobb ke
resés ulán sem akadhatlak volna.

Az alkotmányosság történeté
ben páratlanul áll az, hogy egy 
parlamentben mindenre kész több
ségről lehelclt beszélni és az a 
többség ahelyett, hogy szégyenpír- 
ral az arcán, tiltakozott volna a 
gyalázatos rágalom ellen, éljenzelt 
és ezze^igazat adott a szónoknak, 
hogy a mit mond nem aljas rága
lom, hanem való igazság.

Van tehát Magyarországon az, 
ami még sohase volt, egy minden
re kész többség.

Az első pillanatban alig lehel 
ennek alszónak szégyenletes értel
mét teljes valójában felfogni.

Ha ez a szó igaz, akkor Ma
gyarország megszűnt alkotmányos 
ország lenni. Hiszen ha ez a több
ség mindenre kész, akkor kész arra 
is, hogy 'Magyarország minden jo
gát eldobja. Kész arra, hogy a nem
zet ezredéves alkotmányát, a több
ségnek alkotmányos jogánál fogva, 
semmisnek nyilvánítsa.

Hogy nem forrasztották a tor- 
> kára a többségi képviselők ennek 

az urnák ezt a többségi képviselő
ket egyéniségükben meggyalázó sza
vait. Hiszen ha ez igaz, akkor a 
többségi képviselők megszűnnek 
embernek lenni és géppé aljasul- 
nak le.

A magyar jegybank.
A magyar és osztrák miniszte

rek összegyűlnek és állítólag ta
nácskozásokat folytatnak a bank- 
szabadalom meghosszabbításáról.

Tárgyalnak! Ugyan minek. Hi- 
m a gyár parlamenti többség 

meg fogja 
bankszabadalom meghosszabbítását 
és cserébe nem kíván egyebet, mint 
a kétes értékű készfizetések fölvé
telét.

igaz,
igaz, hogy mim ká

lié a parlament igazán 
zet akaratát képviseli, úgy lehelel
len olyan többségről beszélni, a 
melyik kész Ausztria hű szolgájává 
lenni.

a neni- szen a 
föltétlenül szavazni a

A magyar nemzet többsége, 
mint már Magyarország ezer éves 
fennállásának hosszú harcaiban is 
megmutatta, mindenre kész akkor, 
ha jogait megcsorbitani akarják, 
de nem volt kész soha arra, hogy 
jogairól, mely nem is a jelen nem
zedéké, hanem az apáink által itt 
hagyott örökség, azon célból, hogy 
utódaink számára megőrizzük, le
mondjon.

Bűnös, lelkiismeretlen kufár-

A bankszabadalmat, amely is
mét hosszabb időre kiszolgáltálja 
Magyarországot az osztrák tőkének, 
állítólag, meri mégis akar a 
kapart valami nemzeti vívmányt 
hozni, csak 1917-ig fogják 
hosszabbítani.

n Hin

ni eg-

Hét év múlva a közös vámte
rületre szóló szerződés is lejár.

i a rts a kő Le less égé n e k a 
gyár parlament, hogy az együtt le
járó bank és vámszerződés

ma
kodás volna az, ha a nemzet jo
gait megcsorbitani engednénk, ha 
fiainktól

a ma
gyar nép kárára meg ne ujittassék.

Nem elég érv az, hogy a mos
tan megválasztott képviselők 
dátuma már akkorra lejár és -igy 
nincs tehetségükben az önálló vám
terület és a külön

jogos örökségüket, azért 
hogy magunknak jobb sorsot biz 
tosilsünk elrabolnánk. m a n-

Nem szabad magyarság jo
gaiból semmit elvenni engedni.

A jog és a törvény volt az, 
magyar nemzetnek, amelyik 

beékelve az idegen népfajok közé, 
egymagára hagyatva volt kényte
len küzdeni újabb és újabb ellen
ségek ellen, egy ezred év harcai
ban erőt és kitartást adott.

magyar jegy
bank érdekében semmit sem tenni.ami a

A külön magyar jegybanknak 
1911 január elsején való felállítása 
ellen azzal érveltek, hogy a felállí
tást elő kell készíteni és erre már 
az idő rövid.

Pedig a külön bank fefáititisa- 
nak kérdése már a múlt év elején 
fölvetődött.

A két évet a vezető pénzügyi 
körök kevésnek találták arra, hogy 
az előkészületek megtétéssenek.

A mostani képviselők mandá
tuma 1915-ben lejár. Tehát még a 
mostani országgyűlésnek kell a kü
lön magyar jegybank és az önálló

A magyar nemzetnek minden 
küzdelmében, ha bár százszor küz- 
kött is sikertelenül, legerősebb fegy
vere az volt, hogy az ő részén volt
az igazság.

Az igazság fegyvereivel, kell 
küzdeni a haza jogaiért a kisebb
ségnek még akkor is, hogy ha meg 
történt az, amit hazafias magyar
ember nem hihet el soha, hogy aNem lehet. Nem hihetjük el,
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elnök. Az indítvány könyvbe Kováts 
Gyula jegyzett be indítványt, amelyben 
a választási törvény előkészítésére egy 
21 tagú bizottság, továbbá az uj válasz
tói törvény mielőbb való megalkotását 
ajánlja,

Dehogy!
Ennek az ötszázhat van milliós 

kölcsönnek alig egy ötödrészét te
szik az állami beruházások. A többi 
pénzt hadügyi célokra pazarolják 
el. Építenek Dreadnoughokat. Vesz
nek uj ágyukat.

Bosznia anektálásakor a nem
zettől semmit sem kérdeztek. Mi

vámterület megalkotásáról szóló 
törvényt megcsinálni.

A külön bank és a külön vám
terület nem lehet káros az országra. 
Nem lehet különösen akkor, ha 
azoknak a felállításához a talajt 
kellőképpen előkészítik.

A nép boldogulását a közös 
vámterület lehetetlenné teszi.

Az osztrák-magyar bank tőké
jének segítségével az osztrák gyár
ipar a magyar ipar fejlődését lehe
tetlenné teszi.

Föl kell állítani a külön ma
gyar jegybankot és az önálló vám
területet, ha nem akarjuk, hogy a 
magyar nép a mostoha megélhetési 
viszonyok miatt elpusztuljon.

A külön bank és vámterület 
megalkotásáról szóló törvényeket 
még ennek az országgyűlésnek kell 
megalkotni, még pedig minél előbb, 
hogy legyen idő a felállítást elő
készíteni.

Mondja ki a magyar parlament 
a bankszabadalom 1917-ig való 
megújításával egyidejűleg, hogy 
ezerkilencszáztizenhétben a külön 
magyar jegybank és a külön ma
gyar vámterület felál lit tassék.

A százhúsz tagból álló függet
lenségi ellenzéknek a bankszabada
lom megújításához, ha a külön 
bank felállítása cl nem határozta- 
tik, hozzájárulni nem szabad, nem 
lehet.

A felirati vitához legelősször Poló- 
nyi Dezső szólt hozzá. Kikel a válasz
tási visszaélések ellen. Majd Tiszti István 
keddi beszédével polemizál. A Jüsth 
párt felirali javaslatát fogadja el. A 
kapáid részéről Vártidy Zsigmond be
szélt. Azt mondta, hogy az ellenzék, 
vissz ti él ti visszaélések k el.

D. u. 1 órakor áttérnek az inter
pellációkra. Lengyel Zoltán a tudomány
egyetemen lévő botrányos állapotokra, 
Kováts Gyula a cukorkar leírói és a tőzs
de l'ormról, Turótzy Vilmos a Boromeo 
enciklika kihirdetésének tárgyában ter
jesztett be interpellációt.

mim

kor a császár Bosznia népére egy 
alkotmánynak csúfolt valamit ok

nemzettől, da-troyált, a magyar 
cára annak, hogy Boszniát, a 
gyár király ősi legitim 
alapján foglalták vissza, 
kérdezték,
Hanem annyit mégis elértünk, hogy 
ősi legitim jogaink alapján az aneli
lái ás költségeit fizetni fogjuk.

Félhivatalosan közük, hogy a 
kormány a félmilliárdos kölcsön- 
javaslatot az indemnitás után, még 
az ujoncjavaslatok előtt akarja a 
képviselőházban tárgyal tat ni.

ma- 
j ogainak
azt sem

hogy mit szól hozzá.

Tanárok panasza,
Az ország tanárai, azok a derék 

emberek, akik a jövendőbeli generá
ciót nevelik fel, összegyűllek Nagyvá
radon, hogy tanácskozzanak a tanuló
ifjúságról, a tanításról, a tananyagról, 
a modern tanítás előbbre viteléről, 
szóval csupa olyan okos dologról, 
amiről kell tanácskozni, mert a ta
nácskozás előbbre viszi az ifjúság 
nevelésének, művelésének sorsát.

E tanári tanácskozás keretében 
sok okos és megszivlelésre mélló be
széd hangzott el. De a legsúlyosabb, 
a legfeltűnőbb jelenség ezen a kon- 

volt, hogy a tanárok

A keddi országgyűlésen meg
szólalt a munkapárt koronázatlan 
királya is, Tisza, István.

Beszélt, sokat beszélt és ami 
fő, eleinte a nemzetiségiek ellen 
beszélt, azután pedig mézes mad
zaggal akarta őket a munkapárt 
táborába csalni.

A kormány körökben elvárniuk 
határozva arra, hogy az Apponyi 
féle nyelvrendcletet visszavonják. 
Nem akarják, hogy valahogy reá
juk találják fogni azt, hogy sovi
niszták.

gresszuson az
összesége egyértelműen azt állapította

tanulnak a fiuk, évről-évremeg: nem 
rosszabbak a középiskolák eredményei
a gimnáziumok, reál és polgári is
kolákban.POLITIKA. Sokan azt, hiszik, hogy azért 

mert a nemzet a Kimen törvényte
lenségeit elnézte, talán nekik is 
szabad törvénytelen dolgot elkö
vettünk.

Gondolkozunk rajta, hogy mi 
lehet a dekadáncia oka ? Az elmúlt 
évjáratok gyermekei okosabbak, szor
galmasa bbnk és tehetségesebbek vol
tak tán? Kevesebb súlyú agyvelő van 
a mai gyermekek koponyájában, mint 
apáikéban, züllött-e a mostani fiatal
ság, a melyik nem készül komolyan 

életre? Izgalmas, humor kérdések 
ezek a melyekre egy nagy és áitalá- 

nemmel kell válaszolni.

Belföld.
A fölirati vita színtelenül fo

lyik a képviselőházban. Hogy ezt a 
színtelen érdektelenséget megszün
tesse a kormány, egy nagyszerű 
törvényjavaslattal állt az ország
gyűlés elé.

Ez a törvényjavaslat igazán 
érdeklődést kellett minden-

így gondolkozhatott Várossy 
Gyula kalocsai érsek is mikor a 
külföldön olyan nagyport felvert 
Borromeus-encikükát kihirdette. Ez 
az enciklika legerősebb kirohaná
sokat intézi a protestánsok ellen. 
De nem az a legnagyobb sérelem, 
ami a protestánsokat érte, hanem 
az, hogy a magyar király királynak 
a jus placeliben gyökeredző jogát 
semmibe sem vette.

Az enciklika kihirdetése miatt 
nem csak a protestáns, de a kat- 
holikus körökben is nagy a fölhá

az

nagy
felé, aki hall róla, annak borzadva 
kell a munkapárt hatalmi önké
nyének kiszolgáltatott népre gon
dolni. Nem szól ez a törvény j a vas-

nos
Nem az ifjúságban, hanem a ta

nítási rendszerben s a rossz tanköny
vekben van a hiba. Mindnyájunk csa
ládja és ismerőseinek háza tele vau 
csodálatosan okos, nyílt eszű. bámu
latosan tanulékony és igen gyakran 
valóságos zseniális gyermekekkel. Bá
mulatos a/, hogy mily okosak a mai 
gyermekek, mily ragyogó intelligencia 

egy négy-öt éves kis kopo-

lat másról, mint egy uj félmilliár
dos kölcsön felvételéről.

Munkához látott már a mun
kapárt. Ennek a félmilliárdos köl
csönnek a kamatait még a 
unokák is, ha ugyan az ilyen gaz
dálkodás mellett még maradnak 
unokák, apáikat átkozva, fogják 
fizetni.

késő
borodás,

Khuen valószínűleg elégtételt 
fog szerezni a megbántott proles 
tánsoknak, majd egy kényszeredett 
nyilatkozattal elintézik az ügyet. És 
a végén még Khuen tartozhat kö- 
szönettehaz érsek urnák, hogy egy 
könnyű győzelemhez juttatta

van
nyában, mekkora tudnivágyás izgatja 

öt-hat esztendős gyermekek kiván-az
csiságát.És mire kell ez a fél milliárd 

Talán uj vasutakat építenek, 
talán kiépítik a Duna—Tisza csator
nát, vagy magyar iskolákat építe
nek a nemzetiségiek által fenyege
tett vidékeken ?

Nem a gyermekanyagban van a
hiba: a könyvek rosszak. A földrajz, 
a történelem, a fizika, a vegytan mind 
ez lelve van hazugságokkal. Azon ta

il tegnapi országgyűlést d. e fél , , ... ... . . .
11 órakor nyitotta meg Berzevici Albert nulóköny vek közül, a melyek most
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forgalomban vannak, háromnak se 
szabadna a tanuló ifjúság kezébe ke
rülni.

viselőjelöltet bízták meg, aki vasárnap 
járt Vásárhelyen, hol állítólag az irány
ban is tett megfigyeléseket, hogy vájjon 
vannak e ott is mint Szolnokon presszi
onálható vasúti hivatalnokok, mert ha 
vannak, talán meggondolja a dolgot és 
a legközelebbi választásokon föllép kép
viselőnek. Dr. Ragályi hétfőn nyújtotta 
be a panaszát a Kúriához.

a lámpát, mint a következő történet bi- 
zonyitja. A detektívek az elmúlt héten 
egymásután feljelentgetlék a budapesti 
automobil tulajdonosokat, mert gépko
csijukon, bármily komikusán is hangzik, 
igy van, nappal nem volt lámpa. Es az 
még hagyján, hogy feljelentették őket, 
de az már igazán komédiába illő, hogy 
az illetékes kerületi kapitányságok a fel- 
jelen telt automobil tulajdonosokat meg is 
büntették. Igaz, hogy csak kisebb pénz
büntetésre Ítélték őket, de hiszen 
az összeg nagyságában, hanem az el
ítélés tényében rejlik a bohózatba való 
komikum.

A gyermekek már iskolán kívül 
többet tudnak és több dolgot jobban 
tudnak, mint könyveik. Az élet, a ta
pasztalás, a tanulás technikájának 
egy jáhzi, könnyed módjával szolgál 
nekik. Csak a szemüket kell nyitva 
tartan íok és fülüket nem szabad 
betömniük. A haladás mindenre uj, 
könnyebb módokat talál ki, s az is
kolában még mindig megokolással ta
nítanak.

— Hat uj egyetem. A királyi trón- 
beszéd megemlékezett uj egyetemek föl
állításának szükségességéről. Magyaror
szág minden nagyobb városa igényt tart 
a harmadik egyetemre. A városok közt 
valóságos licitáció fejlődött ki, hogy 
lyik hajlandó többet áldozni az egyetem 
céljaira. Debrecen öt, Szeged pedig hat 
milliót ajánlott föl abban az esetben, ha 
a harmadik egyetemet városukban állít
ják föl. Ezen a versengésen a múlt kor
mány akként akart segíteni, hogy hat uj 
egyetem fölállítását vette tervbe. Az uj 
egyetemek Pozsonyban, Kassán, Temes
váron, Debrecenben, Pécsett és Szege
den állíttatnának 1 öl. Az uj kormány 
siet megcáfolni az egyetemek fellálitá- 
sának tervét. A kormány felhivatalossa 
jelenti: A létesítendő uj egyetemekre vo
natkozóan megjelent közleményekre néz
ve a

nem

me-
— Aratási munkabér. A m. kir.

földmivclésügyi miniszter 1910. évi 48 179. 
számú határozatában az aratási munka
bérre nézve ezt az elvi kijelentést teszi: 
»lla az aratási szerződésben a műnk bér 
a learatott terület nagyságától függetle- 
11 ül, vagyis átalányban állapíttatott meg 
a teljes munkabér akkor is kifizetendő, 
ha a munkások az előállított területnél 
kevesebbet arattak le.

— Ünnepelt piarista. A kegyes ta- 
nitórend szegedi társházának kiváló tag
ját, Fekete Ipoly főgimnáziumi tanárt és 
jeles Írót, pályájának ncgyedszázdos év
től (lulója alkalmából szombaton melegen 
ünnepelték tisztelői és volt növendékei. 
A város lakossága nevében dr. Lázár 
György polgármester, dr. Gaál Endre 
kultuszszenátor, Turocy Mihály tiszti 
főügyész és dr. Salamon alügyész üdvö
zölték. Fekete Ipoly piarista 25 év óta 
tanároskodik Szegeden.

— Kész a szerb kereskedelmi
ződés. Az osztrák-magyar s a szerb dele
gátusok Belgrádiam kedden este tar
tott ülésén Pacsu közölte a mondarchia 
küldötteivel, hogy a szerb kormány el
fogadta a monarchia részéről a kereske
delmi szerződésre ajánlott bázist 
zel elhárult minden akadály, amely ed
dig hátráltatta a szerződés megkötését. 
Pénteken érkeznek. Öelgrádba az oszt
rák és a magyar föld mi vetési és keres
kedelmi minisztériumok megbízottai, 
hogy a tarifaszerződésről tárgyaljanak.

— Osztrák igazságszolgáltatás. A 
bécsi lapok előszeretettel foglalkoznak 
a mi nemzetiségeink ügyeivel és mesé
ket költenek igazságszolgáltatásunk fe
lől a nemzetiségi ügyekben. Hogy pedig 
az osztrák justicia mint dolgozik, 
érdekes példa a trieszti eset. Pár hó
napja néhány trieszti embert tartóztat
tak le irredenta gyanújában^ A letartóz
tatottak szombaton éhség-sztrájkot kezd
tek, mert nem mondták meg nekik, 
hogy miért fogták el őket és miért 
nak annyi idő óta bezárva Erre hétfőn 
9 foglyot szabadon bocsátottak. Itt 
ütjük meg, hogy a szombaton elitéit 
Colpi már vasárnap megkezdte az éh
ség-sztrájkot.

ös sírok a Hortobágyon. Rend
kívül érdekes leletre bukkant Zoltay' 
Lajos debreceni muzeumőr, mikor az 
úgynevezett »pipáshalmok«-at ásatta fel. 
Ősrégi házitüzheiyekre és sírokra akadt. 
A sii okban zsugorított holttest számára 
való urnákat leltek. A koponyák vörös- 

Megforditott diogénesek. Diogé- re voltak festve. Ez azt bizonyítja, hogy 
tudvalevőleg lámpával kereste vala- az embermaradványok a kőkorszak előtti 

ha az embert. A budapesti rendőrség időből származnak. A halom tetején 
megfordítva csinálja: emberrel keresteti egy kelta sirt fedeztek fel, amelyen

A könyveket érthetetlen nyelven, 
rossz adatokkal Írják. Tudjuk, hogy a 
kultuszminisztériumban kikkel bíznak 
meg tankönyvirással, tudjuk, hogyan 
teljesitik a felülbírálás munkáját, tud
juk, miért kapnak bizmyos emberek 
megbízást tankönyvek Írására, tudjuk, 
hogy mily utakon lehet ilyen megbí
záshoz jutni. Azaz tudjuk, hogy ed
dig hogy volt. Szeretnénk remélni, 
hogy mindez meg fog változni. Mert 
nemcsak a hal és az ibolya, hanem 
a közoktatásügy is a fejtől illatozik.

A legszegényebb minisztérium 
tudvalevőleg a ku'tuszminiszterium 
és innen van az, hogy a magyar 
tanügy helyzete is siralmas. Ha egyik
másik minisztérium bőséges feleslegé
ből átlennének valamit a kultuszmi
nisztériumba, ebből a pénzből gyöke
resen meg lehetne javítani az iskolák 

‘helyzetét.

legilletékesebb helyen azt közük, 
bogy a közleményekben foglaltak csu
pán előadói jelentésnek tekintendők, 
amely jelentés azonban a minisztérium
ban még érdemleges tárgyalásra 
került.

sem

— Köszönetnyilvánítás. A csong-
rádmegyei történelmi és régészeti társu
lat választmánya ezúton is hálás köszö
netét mond mindazoknak, a kiknek lel
kes fáradozása és áldozatkészsége a 
társulat múzeumát a Nemzeti Szalon 
szentesi műkiállitása alkalmával több 
nagybecsű festményt birtokába juttatták. 
Az elnökség.

szer-1

És a hala-Haladunk a korral, 
dásban (alán erre a bajra is rá fog
nak akadni az illetékesek, s azt gyor
san orvosolni is fogják.

s ez-
— A pénzügyigazgatóság megsér

tése. Fölmerült konkrét esetből kifolyólag 
elvi határozatban mondotta ki a pénz
ügyminiszter, hogy a pénzügyigazgató
ság a sértő kifejezések a saját hatáskö
rében is megtorol halja.(Dorgálás, pénzbir 
ság.) Az Ítélet ellen a pénzügyminiszter
hez lehet fölebbezni.

— A koronaszámitás kötelező el
rendelése. Már, másfél évtized be 
ugyan hozva nálunk a korona rendszer 

és iparosaink egyrésze en
nek dacára még mindig forint értékben 
számol, a mi az üzleti életben már 
egyszer nagy zavarokat idézett elő. Az 
ilyen zavarok megszüntetéséi célzó ja
vaslatot terjesztett a napokban. Gelléri 
Mór, az országos iparegyesület igazgatója 
az egyesület gyáripari szakosztálya elé, 
melyben indítványozza, hogy a szakosz
tály járuljon hozzá egy felterjesztéshez, 
a mely azt kéri, hogy a koronaszámitás 
kötelező elrendelése mellett a forintok
ban való számolás — osztrák mintára : 
kihág isnak minősíttessék. A szakosztály 
az előterjesztéshez hozzájárult s igy a 
koronaszámitás valószínűleg rövidesen 
már minálunk is végre általánosan kö
telezővé fog válni, amint az Ausztriában 
már régen elrendeltetett.

HÍREK.
Hátralékos vidéki előfizetőinket 

kérjük, hogy legyenek szívesek az 
előfizetési dijakat minél előbb posta- 
utalványon beküldeni

van

kereskedőink
arra

— Petíció a hódmezővásárhelyi 
mandátum ellen. Hódmezővásárhelyen, 
hol az egyes függetlenségi polgárok 
olyan szép példáját adták az elv hűség
nek akkor, mikor sértett hiúságból a 
zászlót elárulták, a minden költekezés 
dacára kisebbségben maradt Papy-párt 
egy jó viccet akart csinálni és petíció
val támadta

nem

van-

em-

meg a függetlenségi kép
viselő Kun Béla mandátumát. Nem is 
kívánnak egyebet, mint hogy a Kúria 
Papy Józsefet jelentse ki képviselőnek. 
Ez igazán teljesen jogosult kívánság, 
mert a petícióval járó költségeket kár 
volna másképen kidobni, mert azt 
gyón jól tudja a vásárhelyi változékony 
elvű munkapárt, hogy Vásárhely népe 
kijózanodott és nem hagyja bukni az 
ősrégi függetlenségi kerületben a függet
lenségi zászlót. A petíció elkészítésével 
dr. Ragályi Lajos bukott szolnoki kép

na-

nes

vas-



Sütő Gáborés bronz-ékszerek voltak. A leletekről 
Posta Béla kolozsvári egyetemi tanár 
úgy nyilatkozott, hogy igen nagybecsü- 
ek, mert azt igazolják, hogy a Horto
bágy Krisztus születése előtt is ember
lakta hely volt.

— Körrendelet az ujoncozásrót. A
hivatalos lap vasárnapi száma 
delmi miniszter körrendeletét közli, a 
mely az összes törvényhatóságokat eleve 
tájékoztatja azokról a teendőkről, ame
lyekkel a fősorozást előkésziteniök kell.
A körrendelet végén megemlíti a hon
védelmi miniszter, hogy az ujoncozás 
iránt az ujoncjutalék megszavazása 
táviratilag fog intézkedni.

— Kolera Magyarországon. Az 
Oroszországban dühöngő kolera, minden 
elővigyázat dacára át lépte a magyar 
határt. Az osztrák hatóságok titkolód
zása miatt a járványról semmit sem le- ______________ ______
hetett tudni, pedig nagyon valószínűtlen | ]
az, hogy ez a rémitő betegség Öroszor- «------------------------ --------
szágból Galicia megkerülésével jutott 
volna el hozzánk, hogy a zemplénmc- 
gyei Szatyurán üsse fel fejét. Magyar- 
országra az őszi felvidéki hadgyakorla
tok miatt ez a megbetegedés óriási 
rencsétlenséget jelent. Reméljük, hogy 
lesz annyi belátás a hadvezetőségnek, 
hogy az őszi hadgyakorlatokat lel ujja 
és nem hurcoltatja a legborzasztóbb 
betegséget az országban a katonaság-

IV. kér. Kisér-utea 1. szánni háza 
eladó. — Értekezni lehet ugyanott. Vajda Bólintnak

kitűnő minőségű saját termésű bora 
eladó. - Értekezni lehet IV. kér. Sáfrány 
nihály-u. 44, vagy lapunk nyomdájában.

Természetes jég

van

a honvé-

Ümkapható kilónként 8 filléréri naponta 
4 és G óra között Vigh Dániel

gykereskedőnél, Mindszenten.
Sr 6drZ-

naután
fl DR. Q. SCHHIDT

főtörzs- és tisztiorvos-féle

FÜLOLAJMolnár Far- j 
• kas Ferenc

ivé királysági 
járandósági 

30 hold tanyaföldje, a rajta levő 
épületekkel együtt örökáron eladó, 
ahol egy kazal szalma szintén eladó. 
Ugyancsak az örvény soron lévő 1-ső | 
szánni ház is eladó. Értekezni lehet 
e lap kiadóhivatalában, hol kellő 
felvilágosítás nyerhető.

Eladó föld
és alaposan gyógyít idő-gyorsan

szakos sietséget, fülfájást, fülzúgást 
és nagyothallást

még idült esetekben is. Egyedül kapható üvegje 4 kor.

TÖRŐK JÓZSEF gyógyszertára BUDAPEST, 
Király-utca 18. szám.

sze-

Lapkihordók kerestetnek.
Az „Alföldi Hírlap" kihordó-

megbízhatósához 3—4 ügyes és 
ember kerestetik.

e r - Jelentkezni lehet szerdán és
113K1 €? I'll d J szombaton a kiadóhivatalban: Vajda

, * .. , 4 Bálint könyvnvomdájában.
Házamban három uzlcthe- 
lyiség kiadó. Dolli állvá
nyaim is vannak eladók. 
vSIMTZER ADOLF, Horváth 

Guila-utca 29.
j

gal szét. c— A „Jövendő" hangversenye Hód
mezővásárhelyen. A »Jövendő« íolyó- 
ivat, amely már rövid fennállása óla is 
élénk kulturális életet teremtett Vásár
helyen, folyó h 10-én, vasárnap este 
jól sikerült ha gversenyt rendezett. A 
hangversenyen szerepeltek: dr. (ronda 
József a »Jövendő« felelős szerkesztője, 
dr. Bahasa Ármin a Dugonics Társaság 
szépirodalmi osztályának elnöke a 
♦ Szeged és Vidéke* főszerkesztője, Nil 
és Alba Nevis ismert költőnők és még 
többen. A »Jövendő*, hogy a maga elé 
tűzött kulturális célt teljesítse, hangver
senyt fog rendezni az alíöld nagyobb 
városaiban, köztük Szentesen is.

— Tömeges fegyelmi. Szarvason 
Wieland Sándor főszolgabíró azért mert 
a községi bírók jelen nem léle miatt 

képviselőtestületi gyűlést 
lehetett megtartani, sem pedig a községi 
tisztviselők fiszetését ki nem lehetett a 
szokott időben utalványozni, az elöljá
róság vétkes tagjai ellen a fegyelmi 
eljárást megindította.

— Fürdőbe utazó betegek figyel
mébe. Mindazon betegeket, akik görvély- 
kor, csuz, asztma, ideg, gyomor- és bőr
kiütésekkel járó vérbajokban szenved
jek, és fürdőbe szándékoznak
saját érdekükben [elhivjuk, h“#y ">iell°“ Értesítem a közönséget, hogy
ezt megtennék, el ne mulasszak ui. . \ a,.if,,a a
Kovács fővárosi orvos intézetét (Buda- Mindszenten az ozv. kőim Adó Ilin g 
pest, V. kerület, Váci-körűt 18-ik szám) r-ifí házban eddig volt gabona be
felkeresni és orvosi tanácsát kikérni, , o Wpí«7 féle
amennyiben ezáltal tetemes idő- és vásárlási irodámat a WeiSZ f
pénzmegtakarítást eszközölhetnek. Dr. magtárhoz a volt Szabó LlpOÍ
Kovács gyógymódja a vérgyógyilás, ki- rftd4iába helyeztem át.
zárólagosan a vér tisztítását, a verke- iroűajaoa neiywwm a
ringés rendezését és uj élettani tökéle- A gabona bevásárlási üzletet
tes vérnek képződését szorgalmazza. . naovobb terjedelemben óhajtóm 
Ezáltal emeli a test összes szerveinek , . . • - t lehető le<>
munka- és ellenálló képességét. Ezen tovább folytatni, a/ei t a ,u o
gyógymódról most megjelent Hemopatia magasabb napiárakat fogom tizeim, 
című könyvben terjedelmesen ír a szer- ^ yásáro,ok mindennemű gabo- 
ző dr Kovács. Ara 1 korona, disz kötés- ...
ben 2 korona. Kapható minden könyv- nákat. Kérem a közönség szi\ 
kereskedésben és dr. Kovács Izsónál.
Budapest V. kerület, Váci-körut 18. sz.

Eladó föld.
Kajánon 200 hold kitűnő jó föld 
több darabban is igen kedvező fi
zetési Teltételekkel eladó. — Érte
kezni lehet Kristó Nagy Józseffel, 

Rákóczi-1ér 18. sz. alatt.Eladó föld.
nemsem a

Marsovszky imréné derek- 
egyházoldali 17 hold tanyaföldje 
a rajta levő épületekkel együtt 
örökáron eladó. — Értekezhetni 
IV. kér., Szent-Anna-utca 9. sz. a.

E I

Lakodalmi meghívókat
és.

Értesítés. eljegyzési kártyákatmen ni

valamint mindennemű könyvnyom- 
dai munkákat csinos kivitelben 

jutányos árakért készít

Vajda B. Utóda i

könyvnyomdája. Retorm. bérház.
bizalmát.

Tisztelettel
Diamant Vilmos.Kiadótulajdonos: Diamant Manó.
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